

Motion till riksdagen 2007/08:Sk252

av **Jörgen Johansson (c)**

Åtgärder mot svartarbete

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att en översyn genomförs i syfte att minimera svartjobb, bidragsfusk och skatteflykt.

Motivering

Det senaste året har visat upp mängder av fusk inom sjukförsäkrings- och a-kassesystemet. Samtidigt finns en utbredd svart marknad inom en mängd av näringar. En framträdande bransch i arbetet mot svartjobb har varit byggbranschen. Inom just den sektorn har åtgärder i form av bl.a. omvänd momsskyldighet införts, en reform som skyndsamt bör utvärderas effekterna av. Därutöver har branschen lagt ett 14-punktsprogram i syfte att sanera verksamheten från svartjobb. Näringsens uppföljning av den svarta verksamheten visar även förgreningar till den organiserade brottsligheten, vilket visar att problemet är omfattande. En positiv effekt var summeringen av 2004 års ROT-program då alla uppföljningar visade på minskad svart verksamhet. Regeringens införande av hushållsnära tjänster är en annan variant av åtgärder för att minska en sektors förekomst av svarta affärer. Så här kan man gå från område till område och finna verksamheter som är direkt svart arbete eller tenderar till att bli det. En ny form av skatteflykt är EU:s beslut om att uppskovsrätten vid försäljning av fastigheter ska gälla hela Europa, vilket innebär att möjligheten till skatteflykt blir uppenbar – ett förhållande som Skatteverket påtalat.

Varje regering har ett ansvar att bekämpa svart verksamhet i samhället. Det är ett arbete som måste pågå kontinuerligt men trots det måste verksamheten ges en nystart med jämna mellanrum. Arbetet bör dessutom följa upp vidtagna åtgärder och analysera om effekten blev den önskvärda. Senaste årets bidragsfusk och påtalade risker för skatteflykt aktualiserar dock frågan

Fel! Okänt namn på

om ytterligare åtgärdsprogram/analyser av svartjobben/skatteflykten i samhället. Detta bör ges regeringen till känna.

Stockholm den 1 oktober 2007

Jörgen Johansson (c)